
2023/2024 

FOK PRO NOVÉ 
GENERACE



3

HUDBA SPOJUJE. 

Zdá se to jako poněkud otřepané heslo. Ale kdo si jednou zkusí ohmatat hudbu zblízka, kdo jednou vkročí do 
míst, které zvenku vypadají jako neprostupná spleť pralesních rostlin, zjistí, že klubko všech těch výhonů, stvolů 
a vzdušných kořenů dává smysl. A co víc. Když se člověk přestane bát a opravdu vykročí, dojde na louku plnou 
slunce, kde je radost jen tak být. Tenhle pocit se dá zažít jen s hudbou a může si ho vyzkoušet úplně každý. Nezávisle 
na tom jakým jazykem mluví, v jaké zemi žije, kolik mu je let a jakou známku má z hudebky. My v FOK o tom za ty 
roky, co s hudbou žijeme, už něco víme a naše největší přání je, aby ten pocit okusilo co nejvíce dětí i dospělých. 
Malých, velkých, mladých i moudrých. Každý se za tímhle dobrodružstvím může vydat a úplně nejlepší bude, když 
vyrazíme všichni společně! 

Letos se v naší edukační sezóně otevírá řada způsobů a možností, jak to zkusit s hudbou. Jen musíte přijít s čistýma 
ušima a otevřenou myslí. Všechno ostatní už nechte na nás. 

Eva Kolková
koordinátorka koncertní řady 

FOK pro NOVÉ GENERACE

ORCHESTR NA DOTEK
ZA HUDBOU DO VŠECH 
KOUTŮ SVĚTA!

Interaktivní hodinové 
sobotní koncerty pro rodiče 
s dětmi v Obecním domě.

Johana SCHMIDTMAJEROVÁ | průvodkyně
Marek NĚMEC | scénář, režie, průvodce
SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK
Jan KUČERA | dirigent

21. 10. 2023
25. 11. 2023
2. 3. 2024
20. 4. 2024



4 5

PRVNÍ STUPEŇ ZŠ

Kostel sv. Šimona a Judy

23. 5. 2024
24. 5. 2024

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

KOMORNÍ ORCHESTR FOK
Tomáš KIRSCHNER | autor, moderátor

Ceny vstupenek 150 Kč 

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

My v orchestru si myslíme, že hrát (si) společně je vždycky lepší, než hrát (si) 
sám. Člen našeho orchestru, hornista Tomáš Kirschner pro vás vymyslel zábav-
ný koncert – workshop o tom, jak to u nás v orchestru vlastně funguje. Co 
obnáší společné hraní a proč je důležité, aby v orchestru vládl týmový duch! 
A nejen, že si o tom něco povíme, ale také si to společně vyzkoušíme. Radost 
z hudby je přece mnohem větší, když ji je s kým sdílet. 

ORCHESTR  
ANEB ZAHRAJME SI SPOLEČNĚ
HRAVÝ KONCERT S WORKSHOPEM

OD UCHA K UCHU
WORKSHOPY

Série oblíbených workshopů pro nejmenší se letos bude ubírat směrem… se 
letos bude ubírat všemi směry! Napadlo vás někdy, jakou hudbu poslouchají 
děti třeba v Africe nebo na Novém Zélandu? Jaké písničky si nejraději zpívají? 
Podíváme se na zoubek hudbě z celého světa. Porovnáme rozdíly a hlavně, 
a o tom jsme přesvědčeni, najdeme hromadu společných věcí. Nakonec se 
ukáže, že od nás třeba do Ameriky není zas tak daleko, jak se by se na první 
pohled mohlo zdát. 
Pořad vznikl ve spolupráci s dětským fondem UNICEF ČR.

Ceny vstupenek 150 Kč 

Kapacita 30 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

MATEŘSKÉ ŠKOLY
–
PRVNÍ STUPEŇ ZŠ

Kostel sv. Šimona a Judy

16. – 20. 10. 2023 | Sever 
17. – 26. 1. 2024 | Jih
4. – 13. 3. 2024 | Východ
20. – 22. 5 a 17. – 21. 6. 2024 | Západ

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

Amálka TŘEBICKÁ | lektorka



6 7

KARNEVAL ZVÍŘAT
VELKÁ ZOOLOGICKÁ FANTASIE 
PRO DVA KLAVÍRY A KOMORNÍ SOUBOR

Ceny vstupenek 150 Kč 

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

PRVNÍ STUPEŇ ZŠ

Kostel sv. Šimona a Judy

3. 6. 2024
4. 6. 2024

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

KOMORNÍ ORCHESTR HRÁČŮ FOK
Karel VRTIŠKA, Stanislav GALLIN | klavíry

Filip JEVIČ | moderátor, režie
Dominika PROKOPOVÁ | masky

Jiří WEINBERGER | překlad

Karneval zvířat Camilla Saint-Saënse je plný neočekávaných zvratů a překvape-
ní. Příchod krále zvířat naplní sál očekáváním, co bude dál. Kohouta a slepice 
by nikdo nečekal. Proplujeme také akváriem, proletíme voliérou. Možná vás 
vyděsí divoký tanec fosilií, ale nakonec se před velkým finále vše uklidní s tan-
cem bílé labutě. Mezi zvířaty se také objeví dva klavíristé. Právem? Nechte se 
překvapit. Ojedinělé představení s maskami spojí prvky divadla i tance, a pře-
devším uvede naše mladé posluchače do fantastického světa hudby. 

Zachraňte princeznu Orchestrinu z Barevného království, kterou unesl hroz-
ný čaroděj Disharmón. K jejímu osvobození je třeba projít třemi královstvími 
(Smyčcovým, Dechovým a Bicím) , překonat v nich nástrahy, které na nás čekají 
a získat tak tři klíče (houslový, basový, violový) od železné brány čarodějova 
hradu, kde je princezna zajata. Komplexně hudební dílna, která využívá 
principu únikové hry, je v ní kladem důraz na aktivní poslech a získání poznatků 
o hudební barvě jednotlivých nástrojových skupin, včetně jejich tradičního 
uspořádání v orchestru. V dílně není opomenuta ani vokální a instrumentální 
složka/činnost s využitím nástrojů Orffova instrumentáře, hojně využívá i prv-
ků dramatické výchovy.

Ceny vstupenek 150 Kč 

Kapacita 30 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

ZACHRAŇTE PRINCEZNU  
ORCHESTRINU!

HUDEBNÍ ÚNIKOVÁ HRA PRO ODVÁŽNÉ DĚTI A JEJICH UČITELE

Kostel sv. Šimona a Judy

16. 5. 2024
17. 5. 2024
10. 6. 2024
11. 6. 2024

9:30 
Délka pořadu 120 min.

Lenka POBUDOVÁ | lektorka

PRVNÍ STUPEŇ ZŠ



8 9

KUCHYŇSKÁ REVUE  
BOHUSLAVA MARTINŮ
INTERAKTIVNÍ REVUE Z DOMÁCÍHO PROSTŘEDÍ  
S PANTOMIMOU A JAZZOVOU HUDBOU 

DRUHÝ STUPEŇ ZŠ

Kostel sv. Šimona a Judy

16. 4. 2024
17. 4. 2024

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

KOMORNÍ ORCHESTR HRÁČŮ FOK
Sébastien BAGNOUD | dirigent

Michaela STARÁ, Anna KUKUCZKOVÁ, 
 Jonatán VNOUČEK, Anton ELIAŠ | mimky a mimové

Ceny vstupenek 150 Kč 

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Kuchyň je místo, kde vznikají zázraky. Nadýchané koláče, buchtičky se šodó, 
popletené špagety, hrnce plné silných vývarů i komínky palačinek. Kuchyň je 
ale také místem, kde se všichni setkáváme, povídáme si, řešíme obtíže, sdílíme 
radosti, a proto tam kromě jídla mohou vzniknout různé dramatické situace 
a události. Jedné z takových událostí budeme svědky. Zápletka se sice odehrá-
vá mezi hrncem, kvedlačkou, pokličkou, utěrákem a smetákem, ale v každém 
z nich najdeme více než jen zrnko dobře známých lidských vlastností. Bohuslav 
Martinů považoval Kuchyňskou revue za jedno ze svých nejvydařenějších děl, 
u kterých je radost se společně potkat. 
Představení předchází interaktivní hudebně-dramatický úvod. 
Představení vzniklo ve spolupráci s Opera studiem Praha. 

Ceny vstupenek 150 Kč 

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Skupina bicích nástrojů patří v orchestru mezi nejoblíbenější. Právě rytmus, 
který v jejich provedení získává na potřebné razanci, je totiž něco, co nás, po-
sluchače na hudbě hodně baví. Udat a držet správný rytmus ale není zdaleka 
jediná věc, kterou naši perkusionisté dovedou. Věděli jste, že na bicí nástroje se 
dá zahrát i melodie? Že pro bicí nástroje existují samostatné skladby? Oddělení 
bicích nástrojů je v orchestru takový paralelní svět sám pro sebe, který zahr-
nuje nejen prostorově výrazné nástroje, jako jsou třeba bubny nebo tympány, 
kterých jste si v orchestru už asi všimli, ale hlavně plné skříně, šuplíky a futrály 
nenápadných nástrojů, o kterých jste možná nikdy neslyšeli. Ty všechny uvidí-
te, ale hlavně uslyšíte, a když budete chtít, i vyzkoušíte. 

Kostel sv. Šimona a Judy

14. 5. 2024
15. 5. 2024

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

SEKCE BICÍCH NÁSTROJŮ 
SYMFONICKÉHO ORCHESTRU HL. M. PRAHY FOK
Filip JEVIČ | scénář, moderátor

PŘIŠLI JSME NA BUBEN 
KONCERT BICÍCH NÁSTROJŮ S WORKSHOPEM 

PRVNÍ STUPEŇ ZŠ
–
DRUHÝ STUPEŇ ZŠ



10 11

VEŘEJNÉ GENERÁLNÍ  
ZKOUŠKY PRO ŠKOLY
S ÚVODNÍM KOMENTÁŘEM

DRUHÝ STUPEŇ ZŠ
–

STŘEDNÍ ŠKOLY

Ceny vstupenek 150 Kč 
Objednávky: 

 pokladna@fok.cz,  
222 002 336

Generální zkoušce předchází poutavé vyprávění dramaturga Martina Rudovského 
o programu koncertu. A když nám budou hvězdy přát, můžete se těšit i na setkání s ně-
kterými z našich interpretů.
Setkání se koná vždy v 9:30 hodin ve Sladkovského sále Obecního domu.
Generální zkouška na koncert začíná v 10:00 hodin ve Smetanově síni Obecního domu.

Lidský hlas je nejkrásnější hudební nástroj na světě. Někdo má silný, někdo 
slabý. Někdo hebký jako plyšový polštářek a někdo jiný ostrý jako břitva. Někdo 
mluví vysoko, jiný hluboko, a když všechny hlasy spojíme dohromady, vznik-
ne zázrak. Harmonie. Co všechno se dá dělat s lidským hlasem? Třeba déšť, 
bouřka nebo les? A co ozvěna? To všechno jde a mnohem víc! A co teprve, když 
přestaneme jen poslouchat a zkusíme, co dokáže náš vlastní hlas? Bojíte se? 
Není třeba. Členové sboru SUBITO s lektorkou Amálkou Třebickou vás všechno 
naučí. A také pomohou, když se vám bude zdát, že ve vás není ani hlásku. Ve 
sboru, stejně jako v orchestru totiž platí: jeden za všechny, všichni za jednoho. 

Ceny vstupenek 150 Kč 

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Kostel sv. Šimona a Judy

5. 6. 2024
6. 6. 2024

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

Komorní sbor SUBITO
Monika VÁCLOVÁ, Michaela KRÁLOVÁ | sbormistryně
Amálka TŘEBICKÁ | lektorka

HLASITÝ KONCERT
KONCERT S VOKÁLNÍM WORKSHOPEM

DRUHÝ STUPEŇ ZŠ

VÍTĚZSLAVA KAPRÁLOVÁ Suita rustica op. 19
GRAŻYNA BACEWICZ Koncert pro klavír a orchestr
HECTOR BERLIOZ Fantastická symfonie op. 14

Lucas DEBARGUE | klavír, Eugene TZIGANE | dirigent

JOHN WILLIAMS Star Wars, suita z filmové hudby
KRYŠTOF MAREK Koncert pro lesní roh a orchestr „Vzpomínky“ (světová premiéra)
GUSTAV HOLST Planety op. 32

Zuzana RZOUNKOVÁ | lesní roh
KÜHNŮV SMÍŠENÝ SBOR, Jakub PIKLA | sbormistr
Tomáš BRAUNER | dirigent

LUDWIG VAN BEETHOVEN Koncert pro housle a orchestr D dur op. 61
PETR ILJIČ ČAJKOVSKIJ Symfonie č. 4 f moll op. 36

Josef ŠPAČEK | housle, Pietari INKINEN | dirigent

KAREL HUSA Hudba pro Prahu 1968
SERGEJ RACHMANINOV Rapsodie na Paganiniho téma op. 43
LEONARD SLATKIN Kinah (česká premiéra)
GEORGE GERSHWIN Američan v Paříži 

Olga KERN | klavír, Leonard SLATKIN | dirigent

4. 10. 2023 st

8. 11. 2023 st

7. 2. 2024 st

24. 4. 2024 st



12 13

Obecní dům | Smetanova síň

2. 11. 2023 

10:00
Délka pořadu 60 min.

Antonín Dvořák: Symfonie č. 9 „Z nového světa“

SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK
Petr LOUŽENSKÝ | dirigent

Klára BOUDALOVÁ | moderátorka

PŘÍBĚHY Z NOVÉHO SVĚTA
KOMENTOVANÝ ORCHESTRÁLNÍ KONCERT

DRUHÝ STUPEŇ ZŠ
–

STŘEDNÍ ŠKOLY

Ceny vstupenek 200 Kč

Objednávky
pokladna@fok.cz

Novosvětská symfonie Antonína Dvořáka je opředena mnoha mýty. Tak třeba 
se říká, že doprovázela první kroky člověka na Měsíci. Je to vážně pravda? Na 
koncertě to prozradíme a vypravíme se po stopách této slavné skladby ne-
jen na newyorské Times Square. Průvodkyní nám bude světoběžnice a zku-
šená edukátorka, autorka mnoha scénářů k nezapomenutelným edukačním 
počinům, ale také k úspěšné a oceňované sérii CD Nebojte se klasiky, Klára 
Boudalová. 

Hudební svět je stejně rozmanitý jako svět skutečný. Způsoby hudebního 
vyjádření v různých koutech světa jsou sice na první pohled odlišné, ale při 
bližším prozkoumání zjistíme, že hudba jako taková používá univerzální jazyk 
pro vyjádření nálady a emocí. Veselá písnička z Valašska udělá posluchači i in-
terpretovi stejnou radost, jako veselá písnička z Austrálie nebo Botswany. Říká 
se, že kolik jazyků znáš, tolikrát jsi člověkem. Troufáme si říci, že jazyk hudby je 
jeden z nejkrásnějších.
Pořad vznikl ve spolupráci s dětským fondem UNICEF ČR.

Ceny vstupenek 150 Kč

Kapacita 30 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Kostel sv. Šimona a Judy

1., 3. 11. 2023 | Antarktida
10., 12. 1. 2024 | Asie
19., 20. 3. 2024 | Afrika
28., 29. 5. 2024 | Amerika

9:00 a 10:45
Délka pořadu 90 min.

Dominika PROKOPOVÁ | lektorka

HUDEBNÍ CESTOPISY 
CYKLUS HUDEBNĚ-DRAMATICKÝCH WORKSHOPŮ 

DRUHÝ STUPEŇ ZŠ
–
STŘEDNÍ ŠKOLY



14 15

Ceny vstupenek 150 Kč 

Kapacita 30 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Rybovku zná každý, ale kdo zná Rybu? Kdo to byl Jakub Jan Ryba? Co ho inspi-
rovalo? S čím bojoval? Po čem toužil? Společně s lektorkou projdeme život to-
hoto mimořádného českého autora od samého začátku a pokusíme se odhalit 
další překvapivé stránky jeho renesanční osobnosti. 
Workshop je ideální jako úvod k představení České mše vánoční. Lze ho ale 
objednat a užít si i samostatně. 

Ceny vstupenek 250 Kč 

Objednávky
pokladna@fok.cz

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby neodmyslitelně patří k českým vánočním 
svátkům. V  režii Matěje Formana však ožívá úplně jinak. Vedle orchestru, 
sboru a sólistů se rozhýbe kouzelný svět loutek, který nás přenese v čase, 
abychom mohli vyprávění Rybovy mše prožít na vlastní oči. Obklopeni věrným 
vyobrazením klasického českého betléma můžeme sledovat příběh zrození 
Ježíše Krista a následné putování pastýřů do Betléma. Kouzelná Rybovka je tak 
bohatou pastvou pro oči i pro uši.
Představení se koná ve spolupráci s Divadlem Lampion a Divadlem bratří Formanů.

KOUZELNÁ RYBOVKA  
MATĚJE FORMANA
SCÉNICKÉ PROVEDENÍ RYBOVY ČESKÉ MŠE VÁNOČNÍ

VŠECHNY VĚKOVÉ 
KATEGORIE

Obecní dům | Smetanova síň

20. 12. 2023

10:00
Délka představení 70 min.

KÜHNŮV SMÍŠENÝ SBOR 
SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK

Zdeněk KLAUDA | dirigent
Matěj FORMAN | režie, scéna 

Kostel sv. Šimona a Judy

22. 11. 2023
23. 11. 2023

9:00 a 10:45
Délka pořadu 60 min.

Dominika PROKOPOVÁ | lektorka

VÁNOCE? RYBA! 
HUDEBNĚ-DRAMATICKÝ WORKSHOP

DRUHÝ STUPEŇ ZŠ
–
STŘEDNÍ ŠKOLY



16 17

Ceny vstupenek 200 Kč 

Objednávky
pokladna@fok.cz

Víme, že filmovou hudbu máte rádi. Kdo by ji také rád neměl. Hýří emocemi, 
barvami a kontrasty, vypráví příběhy a filmům dává křídla. Rok 2024 je rokem 
české hudby a proto pro vás máme opravdovou lahůdku. Hudbu z českých 
filmů. A vezmeme to pěkně z gruntu: Tedy od Ježka po Sluku, od Srnky po Lišku, 
ale také od Vačkáře po Soukupa a od Beneše k Hapkovi. Změna je život, ale 
některé věci se nemění. I letos vás filmovkou budou provázet Ondřej Brousek 
a dirigent Jan Kučera. 

Kdo z nás někdy nechtěl v divadle nakouknout za oponu? Co se asi děje před-
tím, než se rozsvítí světla na jevišti? A co všechno se musí stát, aby večer mohli 
hudebníci našeho orchestru nastoupit na pódium a zahrát opravdový koncert? 
Kde odpočívají, kde cvičí a jakou řečí se dorozumívají se zahraničními dirigen-
ty? Jak se stěhuje harfa a který nástroj má na cestě do Japonska vlastní sedačku 
v letadle? Orchestrální zákulisí je pro většinu lidí jedna velká neznámá. Přijďte 
se s námi seznámit! Provedeme vás orchestrem a všemi salonky Obecního 
domu a samozřejmě – i hudba bude! 

Ceny vstupenek 150 Kč

Kapacita 40 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

DRUHÝ STUPEŇ ZŠ
–

STŘEDNÍ ŠKOLY

ORCHESTR BEZ FRAKU
ZÁŽITKOVÉ DOPOLEDNE S ORCHESTREM V OBECNÍM DOMĚ

Obecní dům

Termíny na objednávku

9:30
Délka pořadu 100 min.

Jana PEŠKOVÁ | průvodkyně
EVE QUARTET

ČESKÁ FILMOVÁ HUDBA
NEOBYČEJNÝ KONCERT FILMOVÉ HUDBY

Obecní dům | Smetanova síň

2. 5. 2024

10:00
Délka pořadu 120 min.
s přestávkou

SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK
Jan KUČERA | dirigent
Ondřej BROUSEK | moderátor

DRUHÝ STUPEŇ ZŠ
–
STŘEDNÍ ŠKOLY



18 19

HUDEBKA NA DOTEK
WORKSHOPY PRO PEDAGOGY HUDEBNÍ VÝCHOVY

BUDOUCÍ 
I SOUČASNÍ 

UČITELÉ HUDEBNÍ 
VÝCHOVY

Kostel sv. Šimona a Judy

27. 1. 2024
25. 5. 2024

14:00
Délka pořadu 4 hod.

Karolína ŘEPOVÁ | lektorka

Ceny vstupenek 900 Kč 

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Pojďte s námi zažít to, co běžně zažívají v hodinách hudební výchovy vaši žáci. 
Nechte se vlákat do hudebního světa, ve kterém je prostor pro aktivní tvoření 
a chyby jsou povoleny. Workshop pro učitele nabídne množství nápadů pro 
hodiny komplexní hudební výchovy. Od práce s písní, přes doprovody hrou na 
tělo či s využitím Orffových nástrojů, až po poslechové či pohybové činnosti. 
Workshop je určen učitelům s praxí i bez ní, s chutí vyzkoušet si něco nového 
a získat inspiraci pro své hodiny HV. Hudební dílnou vás provede lektorka 
České Orffovy společnosti Karolína Řepová. Na závěr tvůrčích dílen vás čeká 
hudební osvěžení v podobě koncertu v sále kostela sv. Šimona a Judy. 
Workshopy mají akreditaci MŠMT. Uhrazení kurzovného je možné reali-
zovat prostřednictvím šablon ZŠ. 
Workshopy pořádáme ve spolupráci s Českou Orffovou společností. 

Procházky Prahou po stopách Wolfganga Amadea Mozarta se za jednu sezonu 
své existence staly tak oblíbenými, že jsme se rozhodli rozšířit nabídku o další, 
neméně zvučné jméno Ludwiga van Beethovena. V Praze je tolik míst spoje-
ných s hudbou, kolem kterých denně chodíme třeba do školy nebo na zmrzli-
nu! Někdy stačí jen zvednout hlavu a přečíst si pamětní desku, ale naše lektorky 
a průvodkyně toho ví mnohem víc! Protáhnou vás Prahou místy, kde Wolfgang 
nebo Ludwig nejen prováděli svá díla, ale také místy kde komponovali, bydleli, 
procházeli se nebo kam a s kým chodili na večeři. Odměnou za nachozené 
kilometry vám bude koncert v kostele sv. Šimona a Judy. 

Ceny vstupenek 150 Kč 

Kapacita 40 míst

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

Kostel sv. Šimona a Judy

Termíny na objednávku

9:30
Délka pořadu 2,5 hod.

Gabriela KALINOVÁ, Alena LEHNEROVÁ | průvodkyně

PRAHOU ZA MOZARTEM  
PRAHOU ZA BEETHOVENEM

DOPOLEDNÍ PROCHÁZKA PO STOPÁCH HUDEBNÍCH SKLADATELŮ

DRUHÝ STUPEŇ ZŠ
–
STŘEDNÍ ŠKOLY

 

 



20 21

Ceny vstupenek 300 Kč 

Objednávky
pokladna@fok.cz

Zábavné rodinné představení a workshop pro rodiče s dětmi do 12 let. Karneval 
zvířat Camilla Saint-Saënse je plný neočekávaných zvratů a  překvapení. 
Příchod krále zvířat naplní sál očekáváním, co bude dál. Kohouta a slepice by 
nikdo nečekal. Proplujeme také akváriem, proletíme voliérou. Možná vás vy-
děsí divoký tanec fosilií, ale nakonec se před velkým finále vše uklidní s tancem 
bílé labutě. Mezi zvířaty se také objeví dva klavíristé. Právem? Nechte se pře-
kvapit. Ojedinělé představení s maskami spojí prvky divadla i tance, a přede-
vším uvede naše mladé posluchače do fantastického světa hudby. 

Určeno seniorům a jejich vnoučatům do 12 let. 
Pro děti můžeme vymyslet leccos. Můžeme jim dát pastelky, aby si malovaly. 
Vzít je do kina, do divadla, na koncert nebo na procházku. Všechny možnosti 
jsou správné. Ale čas, který strávíme společným tvořením, má velkou přidanou 
hodnotu. Nejen pro ně, ale i pro nás. Někdy není jednoduché najít společnou 
řeč, když nás od sebe dělí taková vzdálenost. Nemluvíme teď o kilometrech 
jako spíše o dekádách. Slibujeme, že když si na nás najdete čas, my vás naučíme 
jazyk, pro který žádná vzdálenost není nepřekonatelná. 
Pořad vznikl ve spolupráci se ZUŠ Hostivař a projektem AKADEMIE umění a kultury.

Ceny vstupenek 100 Kč 

Objednávky
e.kolkova@fok.cz

KARNEVAL ZVÍŘAT
VELKÁ ZOOLOGICKÁ FANTASIE PRO DVA KLAVÍRY  
A KOMORNÍ SOUBOR

RODIČE S DĚTMI

Kostel sv. Šimona a Judy

1. 6. 2024

14:00 výtvarný workshop
16:00 představení 

Délka pořadu 4 hod.

KOMORNÍ ORCHESTR HRÁČŮ FOK
Karel VRTIŠKA, Stanislav GALLIN | klavíry

Filip JEVIČ | moderátor, režie
Dominika PROKOPOVÁ | masky

Jiří WEINBERGER | překlad

Kostel sv. Šimona a Judy

3. 11. 2023 16:00
13. 1. 2024 10:00
20. 4. 2024 10:00
8. 6. 2024 workshop 9:00, 
společný koncert 11:00

Délka pořadu 90 min. 

Karolína ŘEPOVÁ | lektorka

HUDBOU K SRDCI
CYKLUS WORKSHOPŮ

MEZIGENERAČNÍ 
HUDEBNÍ 
SETKÁVÁNÍ



22

OBJEDNÁVKY POŘADŮ
Pořady objednávejte do konce září 2023 na emailové adrese e.kolkova@fok.cz 
Po uzávěrce vám pošleme termín vašich koncertů k odsouhlasení. 
Jakmile objednávku potvrdíte, stává se závaznou.
Objednávky zaslané v průběhu roku se pokusíme vyřídit dle aktuálních možností.

Pedagogický doprovod zdarma na pořady pro školy (str. 4–18)

Změna programu vyhrazena.

DALŠÍ INFORMACE:
Eva Kolková
tel.: +420 602 595 781
e.kolkova@fok.cz
Kostel sv. Šimona a Judy
Dušní ul., 110 00 Praha 1 
www.fok.cz

VYDAL: 
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK, 2023
Texty: Eva Kolková
Fotografie: Petr Dyrc, Hana Görlichová, Pavla Hartmanová, Václav Jirovský    
Odpovědný redaktor: Pavel Petráněk
Grafická úprava a tisk: MiniMaxstudio

Hlavní město Praha 
– zřizovatel
Symfonického orchestru
hl. m. Prahy FOK

HUDEBNÍ KLUB FÍK

Děti se na klubových setkáních aktivně seznamují nejen s hudbou, ale také s dalšími 
uměleckými obory, např. výtvarným, divadelním a tanečním. Zde jsou zkušenými 
lektorkami z České Orffovy společnosti připravovány na témata koncertů, kterými 
budou jednotlivé bloky završeny. V každém bloku prožijí děti jedno sobotní dopoled-
ne v kostele sv. Šimona a Judy a jedno ve Sladkovského sále Obecního domu, po něm 
vyslechnou koncert cyklu Orchestr na dotek ve Smetanově síni Obecního domu.  
Děti z klubu obohatí koncerty svým vystoupením, které si při setkáních připravily.

Osm sobotních dopoledních klubových setkání  
v Kostele sv. Šimona a Judy a v Obecním domě od října 
do dubna pro děti ve věku od 5 do 10 let

 

 



Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 
je příspěvková organizace hlavního města Prahy.

www.fok.cz


